Nº 125, terça-feira, 5 de julho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 19/2022

Dispensa Função Comissionada no âmbito da
Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões do CSJT.

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX,
"b", do Regulamento Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o teor do Processo Administrativo SEI Nº 6000697/2022-
90; resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, a servidora EDJAINE TAVARES MENDONÇA
ARAGÃO CUTRIM, código 17447, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, do quadro de pessoal do Tribunal Superior do Trabalho, da função
comissionada de Assistente 5, nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do Conselho Superior
da Justiça do Trabalho, com efeitos a contar de 4 de julho de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.

Brasília, 4 de julho de 2022.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA
Secretária-Geral do CSJT

S EC R E T A R I A

ATO Nº 362, DE 21 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 32 e 33, ambos de 21/6/2022, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora HELIA DENISE CAVALLEIRO DE MACEDO
NATALIZI, código 42637, Analista Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra
Belmonte.

2 - Designar o servidor ALEXANDRE MONTEIRO FERREIRA, código 33520, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Alexandre de Souza Agra Belmonte, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 386, DE 1º DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo TST Nº 6004332/2022, resolve:
Designar o servidor WALTER MAGELA BORGES DE RESENDE, código 26491, Técnico

Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Digitação, para exercer o encargo de
substituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Consultoria a
Gabinetes e Suporte aos Sistemas Judiciais, Nível FC-5, da Coordenadoria de Suporte
Técnico aos Usuários, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 387, DE 1º DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6003067/2022,
resolve:

Dispensar a servidora PAULA PIRES LAGE, código 62961, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a contar de 1º de julho de
2022.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 388, DE 1º DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 26, de 30/6/2022, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins, resolve:

Designar a servidora DEBORA DE LIMA SOUSA TUBOITI, código 41219, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em Direito, do
referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 391, DE 1º DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 11, de 1º/7/2022, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Luiz José Dezena da Silva, resolve:

1 - Designar a servidora LUCIANE REIS PEIXOTO SERRA CASSEMIRO DOS SANTOS,
código 31123, Analista Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz José Dezena da Silva,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido
Gabinete.

2 - Designar a servidora JULIA CANTANHEDE FLORES DE BARROS, código 57273,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz José Dezena da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 393, DE 1º DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 40, de 30/6/2022, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, resolve:

Designar a servidora HELIA DENISE CAVALLEIRO DE MACEDO NATALIZI, código
42637, Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 394, DE 1º DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de 1º/7/2022, da Secretaria da 8ª
Turma, resolve:

1 - Designar a servidora NUBIA MATOS DE LIMA TATUGAWA, código 46921, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Secretaria da 8ª Turma, ficando dispensada da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da referida Secretaria.

2 - Designar o servidor HELDJOLFSSON CARVALHO TENFUSS CAMPBELL, código
41916, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Secretaria da 8ª Turma, ficando dispensado da função comissionada de
Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da referida Secretaria.

3 - Designar o servidor MARCO AURELIO DA SILVA CARNEIRO, código 31704, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Digitação, para exercer a função
comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Secretaria da 8ª Turma,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida
Secretaria.

4 - Dispensar o servidor MARCO AURELIO DA SILVA CARNEIRO, código 31704, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Digitação, do encargo de substituto legal
e eventual de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Secretaria da 8ª Turma.

5 - Designar a servidora DIANA CARVALHO NUNES, código 49306, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para substituir o titular da função comissionada de Supervisor da Seção
de Recursos, da Secretaria da 8ª Turma, no período de 20 a 29 de julho de 2022.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 395, DE 1º DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6004393/2022,
resolve:

Dispensar o servidor IGOR GUSMÃO DE AGUIAR, código 52830, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
de Processos Eletrônicos, com efeitos a contar de 1º de julho de 2022.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 396, DE 4 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 30, de 1º/7/2022, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARINA DA SILVA NASCENTE, código 62907, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos.

2 - Designar a servidora DANIELA BINDA XAVIER, código 65041, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO